

BESTELAKO XEDAPENAK

EKONOMIAREN GARAPEN ETA AZPIEGITURA SAILA

1944

EBAZPENA, 2018ko martxoaren 26koa, Ekonomiaren Garapen eta Azpiegitura Saileko Gipuzkoako lurralde-ordezkararena, ondoren zehaztutako proiektuak eragindako zenbait finka okupatu aurretiko aktak jasotzeko deialdia egiteko dena: Hernani-Oiartzun 1 eta 2 izeneko 132 kV-ko aireko linea elektrikoaren eta haren deribazioen babes-eremuko zortasuna zabaltzea Hernani, Donostia, Errenteria, Astigarraga eta Oiartzuneko udal mugarteetan. Erreferentzia: 24040/20-AT-H-2016-57.

Ekonomiaren Garapen eta Azpiegitura Saileko Gipuzkoako lurralde-ordezkararen 2017ko abenduaren 15eko Ebazpenaren bidez, onura publikoa deklaratu zen, Iberdrola Distribución Eléctrica SAU enpresak eskatuta, Hernani-Oiartzun 1 eta 2 izeneko 132 kV-ko aireko linea elektrikoaren eta haren deribazioen babes-eremuko zortasuna zabaltzeko Hernani, Donostia, Errenteria, Astigarraga eta Oiartzun udalerrietan.

Deklarazio honek, Sektore Elektrikoari buruzko abenduaren 26ko 24/2013 Legeko 56. artikuluan (2013-12-27ko BOE) xedatutakoaren indarrez, honako hauek dakartza: ondasunak okupatu eta eraginpeko eskubideak hartu behar izatea eta okupazioa, gainera, presaz egin behar izatea. Deklarazioak, halaber, Nahitaezko Desjabetzeari buruzko 1954ko abenduaren 16ko Legearen 52. artikulua presaz okupatzeko deklarazioari dagokionez ezartzen dituen ondorioak ekartzen ditu, 53. artikuluan zehaztutako erregistro ondorioekin.

Gipuzkoako Lurralde ordezkariek erabaki du, Nahitaezko Desjabetzeari buruzko 1954ko abenduaren 16ko Legearen 52. artikuluan xedatutakoa betetzearren, dei egitea eraginpeko ondasun eta eskubideen titular eta jabeai eta batzar lekutzat jartzea Hernani, Donostia, Errenteria, Astigarraga eta Oiartzuneko udaletxeak, hain justu ere aipatu ondasunak okupatu aurretiko aktak jasotzeko, eta bidezko bada behin betiko okupatzeko. Beharrezkoa izanez gero, den lekura bertara joan daiteke.

Eragina jasango duten ondasunetan edozein eratako eskubideak edo interesak dituzten pertsona titularrak, eta horretan bestelako interesik duten gainerako pertsona guztiak ere joan daitezke bilerara, bai zuzenean, eurak joanda, bai zeharka, euren ordezkari dagokion baimenarekin besteren bat bidalita; era batera zein bestera, titulartasuna egiaztatzeko agiriak eraman beharko dituzte, baita kontribuzioko azken ordainagiria ere. Hala nahi izanez gero, peritu edo notario batek lagunduta ere joan daitezke.

Okupazioa egin aurreko aktak 2018ko maiatzaren 14, 16, 21, 23, 28 eta 30ean eta ekainaren 4an egingo dira; dena dela, titularrei jakinaraziko zaie, horretarako zitazio-zedula bidalita, aktak zein lekutan, zein egunetan eta zein ordutan egingo diren. Horrez gain, egin beharreko gainerako argitalpenak ere egingo dira, Nahitaezko Desjabetzeari buruzko Legearen 52. artikuluari jarraituz.

Desjabetzeko espedientean, Iberdrola Distribución Eléctrica SAUk onuradun izaera hartuko du.

Era berean, argitaratutako zerrenda horretan agian agertzen ez direla-eta, eskubide erreal zein interes ekonomikoen titularrek eta horretan bestelako interesik duten gainerako pertsonak, egoki iriztitako alegazio guztiak aurkeztu ahal izango dituzte, eragina jasango duten ondasun eta eskubideen zerrenda horretan egon litezkeen okerrak zuzentzearren, horretarako bakarrik. Alegazio horiek idatziz aurkeztu beharko dira Eusko Jaurlaritzako Ekonomiaren Garapen eta Azpiegitura

2018ko apirilaren 13a, ostirala

Saileko Gipuzkoako Lurralde Ordezkaritzan (Easo kalea 10, Donostia - 20006), eta hori egiteko epea ondasunak okupatu aurreko aktak egiteko egunean amaituko da. Hori guztiori halaxe da Nahitaezko Desjabetzeari buruzko Araudiaren 56.2 artikuluan xedatutakoaren arabera.

Donostia, 2018ko martxoaren 26a.

Gipuzkoako lurralde-ordezkaria,
JOAKIN TELLERIA AGIRREZABALA.

2018ko apirilaren 13a, ostirala

ERANSKINA

Erref.: RI 24040/20-AT-H-2016-57

«Hernani-Oiartzun 1 eta 2», 132 kV-ko aireko linea elektrikoaren (mota: zirkuitu bikuna) eta haren deribazioen babes-eremuko zortasuna zabaltzeko proiektua, Hernani, Donostia, Errenteria, Astigarraga eta Oiartzun.

Finka (Proiektuaren arabera)	Katastroko datuak Pol.-partzela	Udalerria	Jabea	Hila	Eguna	Ordua
831	6-93	Astigarraga	Estación de Servicio Astigarraga SL	Maiatza	14	9:00
826	87-92019	Astigarraga	Estación de Servicio Astigarraga SL	Maiatza	14	9:00
828	6-92	Astigarraga	Estación de Servicio Astigarraga SL	Maiatza	14	9:00
878	2-18	Astigarraga	Herederos Arregui Eceiza, Pedro	Maiatza	14	9:15
819	6-141	Astigarraga	Alberro Arregui Francisco Javier	Maiatza	14	9:30
265	9-58	Astigarraga	Almandoz Urreaga José M	Maiatza	14	9:45
888	86-94029	Astigarraga	Antoñaga SL, Saldumborda SL, Ubarburu New SL	Maiatza	14	10:00
851	5-22	Astigarraga	Aramburu Iturbe Prudencio	Maiatza	14	10:15
270	9-31	Astigarraga	Arrieta Berrondo M Eugenia, y Hermanos Arrieta Lujambio	Maiatza	14	10:25
272	9-32	Astigarraga	Arrieta Berrondo M Eugenia, y Hermanos Arrieta Lujambio	Maiatza	14	10:25
306	6-49	Astigarraga	Arrieta Berrondo M Eugenia, y Hermanos Arrieta Lujambio	Maiatza	14	10:25
868	4-3	Astigarraga	Artano Garmendia José Ignacio	Maiatza	14	10:50
871	2-13	Astigarraga	Artano Garmendia José Ignacio	Maiatza	14	10:50
355	5-101	Astigarraga	Asteasuinzarra Clemente Juana	Maiatza	14	11:05
361	5-51	Astigarraga	Asteasuinzarra Clemente Juana	Maiatza	14	11:05
368	5-84	Astigarraga	Asteasuinzarra Clemente Juana	Maiatza	14	11:05
329	6-82	Astigarraga	Astigarraga Lantzen SA	Maiatza	14	11:25
331	87-92030	Astigarraga	Astigarraga Lantzen SA	Maiatza	14	11:25
235	8-105	Astigarraga	Barrenechea Aguerrezabalaga Ascensio J.	Maiatza	14	11:40
244	8-63	Astigarraga	Barrenechea Aguerrezabalaga Ascensio J.	Maiatza	14	11:40
256	12-9	Astigarraga	Barrenechea Aguerrezabalaga Ascensio J.	Maiatza	14	11:40
259	12-2	Astigarraga	Barrenechea Aguerrezabalaga Ascensio J.	Maiatza	14	11:40
255	85-91011	Astigarraga	Barrenechea Aguerrezabalaga Ascensio J. Lasarte Garmendia Koro	Maiatza	14	11:50
259,1	12-3	Astigarraga	Berra Tejeria Javier	Maiatza	14	12:15
261	9-29	Astigarraga	Berra Tejeria Javier	Maiatza	14	12:15
112	11-23	Astigarraga	De Orbe Pinies Francisco Javier, y otros	Maiatza	14	12:30
113	11-55	Astigarraga	De Orbe Pinies Francisco Javier, y otros	Maiatza	14	12:30
339	5-99	Astigarraga	Donostiako Udala	Maiatza	14	12:50
841	5-95	Astigarraga	Donostiako Udala	Maiatza	14	12:50

2018ko apirilaren 13a, ostirala

Finka (Proiektuaren arabera)	Katastroko datuak Pol.- partzela	Udalerria	Jabea	Hila	Eguna	Ordua
372	5-85	Astigarraga	Echegoyen Lecuona Juan Prudencio	Maiatza	14	13:10
867	---	Astigarraga	Ezezaguna	Maiatza	14	13:20
347	6-89	Astigarraga	Olaciregui Eceiza M Concepción, y hermano y Hermanos Zubillaga Olaciregui	Maiatza	21	9:00
349	5-49	Astigarraga	Olaciregui Eceiza M Concepción, y hermano y Hermanos Zubillaga Olaciregui	Maiatza	21	9:00
883	2-36	Astigarraga	Muzas Aguirreurreta M Blanca	Maiatza	21	9:15
892	2-3	Astigarraga	Olano Goenaga M Jesús, y Olano Goenaga María Teresa	Maiatza	21	9:30
847	5-27	Astigarraga	Otaño Almandoz José M	Maiatza	21	9:45
846	5-28	Astigarraga	Otegui Tolosa M Luisa, Zulaika Otegi Manuel	Maiatza	21	10:00
817	6-140	Astigarraga	Paguaga Martiarena M Paz	Maiatza	21	10:15
853	5-23	Astigarraga	Rica Aperribay Magdalena, Lizeaga Rica Joséba Sabin	Maiatza	21	10:30
292	7-60	Astigarraga	Sáez Rodríguez Fernando, Azcargorta Arregui Julio, Krutzeta Elizondo Ander Andriey, Krutzeta Elizondo Kattalin Kseniya, Krutzeta Elizondo Pello Eduard	Maiatza	21	10:45
862	5-1	Astigarraga	Santos Elizondo Telésforo, Aramburu Guridi Julia	Maiatza	21	11:00
866	4-6	Astigarraga	Santos Elizondo Telésforo, Aramburu Guridi Julia	Maiatza	21	11:00
877	2-20	Astigarraga	Torres Amaral Ilda M	Maiatza	21	11:15
844	5-30	Astigarraga	Ugalde Atorrasagsti Joaquín, y hermanos	Maiatza	21	11:30
325	6-79	Astigarraga	Urbistondo Artano Víctor, y hermanos	Maiatza	21	11:45
301	6-54	Astigarraga	Zabaleta Fagoaga Norberto	Maiatza	21	12:00
821	6-116	Astigarraga	Zapiain Goñi Miguel José	Maiatza	21	12:15
861	5-16	Astigarraga	Zapirain Usarralde Ignacio Aitor	Maiatza	21	12:30
330	---	Astigarraga	Ezezaguna	Maiatza	21	12:30
838,2	---	Astigarraga	Ezezaguna	Maiatza	21	12:30
887	---	Astigarraga	Ezezaguna	Maiatza	21	12:30
327	6-77	Astigarraga	Astigarragako Udala	Maiatza	28	9:00
373	88-93005	Astigarraga	Astigarragako Udala	Maiatza	28	9:00
855	5-12	Astigarraga	Echeverria Olano M Elena	Maiatza	28	9:15
267	9-30	Astigarraga	Galparsoro Arratibel Agurtzane, Astarbe Galparsoro Hur, Astarbe Galparsoro Joséba, Astarbe Galparsoro Kizkitza	Maiatza	28	9:30
248	8-60	Astigarraga	Gurrutxaga Urdangarin Iñigo	Maiatza	28	9:45
251	8-59	Astigarraga	Gurrutxaga Urdangarin Iñigo	Maiatza	28	9:45
82	12-65	Astigarraga	Hdos de Dionisio Larrarte	Maiatza	28	10:05
93	12-30	Astigarraga	Hdos de Dionisio Larrarte	Maiatza	28	10:05
827	6-96	Astigarraga	Herederos de Mendizabal Urquizu Severiana	Maiatza	28	10:25

2018ko apirilaren 13a, ostirala

Finka (Proiektuaren arabera)	Katastroko datuak Pol.- partzela	Udalerria	Jabea	Hila	Eguna	Ordua
833	6-91	Astigarraga	Herederos de Olaciregui Eceiza M Concepción, y otros	Maiatza	28	10:40
875	2-16	Astigarraga	Itxaso Iraola Pedro M, y hermanos	Maiatza	28	10:55
242	8-114	Astigarraga	Lete Altuna Miguel, y otros	Maiatza	28	11:10
243	8-66	Astigarraga	Lete Lizarraga Arantza	Maiatza	28	11:25
850	5-89	Astigarraga	Liceaga Lujambio Julen	Maiatza	28	11:40
842	5-32	Astigarraga	Lizarraga Echeberria Andres, y hermanos	Maiatza	28	11:55
843	5-33	Astigarraga	Letamendia Usandizaga José M	Maiatza	28	12:10
849	5-25	Astigarraga	Berasarte Aguirrezabala Maite	Maiatza	28	12:25
854	5-82	Astigarraga	Mercader Altuna José M, y hermanos	Maiatza	28	12:40
344	5-45	Astigarraga	Martínez de Marañón Echavarri Juan Bauti, y otros	Maiatza	28	12:55
364	5-55	Astigarraga	Muguerza Tolosa Pedro	Maiatza	28	13:05
273	9-26	Astigarraga	Mensa Cleville M Luisa	Maiatza	28	13:15
910	85-95048	Donostia	Aguado Gallego Tomás, y otros	Maiatza	23	9:00
911	85-95049	Donostia	Antoñana Sanz Alberto, y otros	Maiatza	23	9:10
925	8-562	Donostia	Azpiazu Jauregui M Asunción	Maiatza	23	9:20
928	8-574	Donostia	Ruiz Gómez Araceli	Maiatza	23	9:35
924	8-575	Donostia	Sánchez Becerro José M	Maiatza	23	9:50
894	---	Donostia	Ezezaguna	Maiatza	23	9:55
404	89-93003	Errenteria	Errenteriako Udala	Maiatza	23	11:30
405	89-93002	Errenteria	Errenteriako Udala	Maiatza	23	11:30
469	90-95022	Errenteria	Errenteriako Udala	Maiatza	23	11:30
523	90-95030	Errenteria	Errenteriako Udala, y otros Promotora Arraguazar SL	Maiatza	23	11:45
403	89-93017	Errenteria	Arzallus Mugica José Luis	Maiatza	23	11:55
401	3-7	Errenteria	Arzallus Mugica José Luis, Macicior Soraluze Concepción	Maiatza	23	12:05
144	4-159	Errenteria	Berasarte Usabiaga Francisco	Maiatza	23	12:15
154	4-144	Errenteria	Brit Zabala Joséfa, Arizmendi Zuloaga José M	Maiatza	23	12:30
810	4-29	Errenteria	Eceiza Azcune José M	Maiatza	23	12:40
163	4-132	Errenteria	Echeveste Elicechea Marcial, Echeveste Elicechea Jesús M	Maiatza	23	12:50
162	4-134	Errenteria	Fernandez Exposito Roman, Viñambles Diez Aurora	Maiatza	23	13:05
168	4-131	Errenteria	Usabiaga Iparragirre Buenaventura	Maiatza	23	13:15
140	4-156	Errenteria	Frantxilla Rural S L	Maiatza	23	13:25
376	5-69	Errenteria	Hdos de Mendizabal Urquizu Severiana	Maiatza	23	13:35
143	4-207	Errenteria	Olasagarre Camio, M Gemma	Maiatza	23	13:45
406	89-93025	Errenteria	Orereta Ikastola Koop E	Maiatza	23	14:00

2018ko apirilaren 13a, ostirala

Finka (Proiektuaren arabera)	Katastroko datuak Pol.-partzela	Udalerria	Jabea	Hila	Eguna	Ordua
408	89-93024	Errenteria	Orereta Ikastola Koop E	Maiatza	23	14:00
159	4-133	Errenteria	Usabiaga Iparragirre Andrés, Bengoechea Usabiaga Ibón	Maiatza	23	14:15
124	---	Errenteria	Ezezaguna	Maiatza	23	14:15
482.3	---	Errenteria	Ezezaguna	Maiatza	23	14:15
482.4	---	Errenteria	Ezezaguna	Maiatza	23	14:15
521.1	---	Errenteria	Ezezaguna	Maiatza	23	14:15
25	3-254	Hernani	Hernaniko Udala	Maiatza	16	9:00
220	3-45	Hernani	Agurutz 2000 SL	Maiatza	16	9:10
43	3-74	Hernani	Alberro Arregui M Rosario, Alberro Arregui Benita, Alberro Arregui Ignacio, Alberro Arregui Joséfa, Mendiburu Alberro Alexander, Mendiburu Sorondo Joaquin	Maiatza	16	9:20
194	3-240	Hernani	Ansorena Izaguirre Rufino Fco Javier	Maiatza	16	9:35
24	3-445	Hernani	Barrenechea Aguirrezabalaga José M, Urretavizcaya Eguibar M Carmen	Maiatza	16	9:50
29	3-256	Hernani	Barrenechea Aguirrezabalaga José M, Urretavizcaya Eguibar M Carmen	Maiatza	16	9:50
22	3-255	Hernani	Construcciones y Rehabilit Tecnolur SL	Maiatza	16	10:00
69	3-105	Hernani	Berasarte Arizmendi Domingo	Maiatza	16	10:25
33	3-144	Hernani	Erazkin Ugarte Iñaki, erazkin Ugarte Arantza	Maiatza	16	10:35
36	3-77	Hernani	Erazkin Ugarte Iñaki, erazkin Ugarte Arantza	Maiatza	16	10:35
55,1	3-376	Hernani	Garin Urreaga Juan Bautista, y otros	Maiatza	16	10:45
49	3-72	Hernani	Hdos de Errazquin Beldarrain Antonio	Maiatza	16	11:00
51	3-359	Hernani	Hdos de Errazquin Beldarrain Antonio	Maiatza	16	11:00
219	3-46	Hernani	Hdos de Larretxea Goñi Margarita	Maiatza	16	11:10
9	83-90078	Hernani	Hotel Txintxua SL	Maiatza	16	11:25
20	3-244	Hernani	Izaguirre Zabalegui Rufino	Maiatza	16	11:35
224	3-37	Hernani	Larrarte Zapiain M Rosario	Maiatza	16	11:50
226	85-91050	Hernani	Larrarte Zapiain M Rosario, Polo Larrarte Oihana, Robles Jandula Juan Carlos	Maiatza	16	12:00
42	3-75	Hernani	Lujambio Ruiz Ane, Lujambio Ruiz Aitor	Maiatza	16	12:10
204	3-262	Hernani	Mendia Alcain Ignacio	Maiatza	16	12:20
209	3-53	Hernani	Osasun eta Gizarte Ongintzarako Udal Patronatua	Maiatza	16	12:35
202	3-260	Hernani	San Sebastián Ugalde Ana Rosa, San Sebastián Aguirre Francisco Javier, San Sebastián Aguirre Ioritz, San Sebastián Aguirre José M, San Sebastián Zuriarrain Iñaki, San Sebastián Zuriarrain M Isabel, Zuriarrain Eguia Ignacia Joséfa	Maiatza	16	12:50
45	3-71	Hernani	Rhone Poulenc Quimica España SA	Maiatza	16	13:00

2018ko apirilaren 13a, ostirala

Finka (Proiektuaren arabera)	Katastroko datuak Pol.- partzela	Udalerria	Jabea	Hila	Eguna	Ordua
550	1-123	Oiartzun	Urkizu Iturralde Ramón	Maiatza	30	9:00
435	5-100	Oiartzun	Aduriz Goñi José Cruz herederos de	Maiatza	30	9:15
574	3-27	Oiartzun	Aizpuru Eciolaza M Teresa	Maiatza	30	9:30
438	5-30	Oiartzun	Alquiza Altuna Santiago	Maiatza	30	9:45
538	1-111	Oiartzun	Cabrera Esteso Julián	Maiatza	30	9:55
555	3-134	Oiartzun	Beiner Niggly Pablo	Maiatza	30	10:10
557	3-114	Oiartzun	Beiner Niggly Pablo	Maiatza	30	10:10
564	3-137	Oiartzun	Beiner Niggly Pablo	Maiatza	30	10:10
570	3-144	Oiartzun	Beiner Niggly Pablo	Maiatza	30	10:10
572	3-145	Oiartzun	Beiner Niggly Pablo	Maiatza	30	10:10
573	3-168	Oiartzun	Beiner Niggly Pablo	Maiatza	30	10:10
575	3-147	Oiartzun	Beiner Niggly Pablo	Maiatza	30	10:10
566	3-141	Oiartzun	Cincunegui Elustondo Jesús M	Maiatza	30	10:25
505	1-67	Oiartzun	Del Puerto Arocena Miguel	Maiatza	30	10:40
601	10-190	Oiartzun	Diéguez Álvarez Sara Teresa	Maiatza	30	10:50
504	1-64	Oiartzun	Echave Esnaola Antonio, Ezponda Lecuona Juana	Maiatza	30	11:00
579	3-26	Oiartzun	Echeverria Albisu M Carmen	Maiatza	30	11:15
562	3-136	Oiartzun	Eusa Echeverria Iciar	Maiatza	30	11:30
541	1-17	Oiartzun	Sergoa SL	Maiatza	30	11:40
559	3-35	Oiartzun	Gaytan de Ayala y Rezola Manuel	Maiatza	30	11:55
461	5-74	Oiartzun	Inciarte Garmendia José	Maiatza	30	12:10
436	5-15	Oiartzun	Iñarra Lizarazu M Carmen	Maiatza	30	12:25
580	3-19	Oiartzun	Larrañaga Orbegozo M Carmen	Maiatza	30	12:35
511	1-144	Oiartzun	Osua Gil Alfredo, Fonturbel Calleja Ana Teresa	Maiatza	30	12:45
560	3-135	Oiartzun	Quiles Jiménez Ignacio	Maiatza	30	13:00
508	1-65	Oiartzun	Reparaz Arregui M Luisa	Maiatza	30	13:15
563	3-140	Oiartzun	Ruiz Millán Gregoria	Maiatza	30	13:30
441	5-35	Oiartzun	Salaverria Errazquin Ignacia	Ekaina	4	9:00
576	3-148	Oiartzun	Sarasola Elola M Pilar	Ekaina	4	9:30
426	5-6	Oiartzun	Telleria Apaolaza Placido	Ekaina	4	10:00
547	1-19	Oiartzun	Urraca Rodríguez Juan José	Ekaina	4	10:30
545	1-85	Oiartzun	Zabala Irastorza Vicente	Ekaina	4	11:00
529.1	---	Oiartzun	Ezezaguna	Ekaina	4	11:00
452	---	Oiartzun	Ezezaguna	Ekaina	4	11:00
463	---	Oiartzun	Ezezaguna	Ekaina	4	11:00
548	---	Oiartzun	Ezezaguna	Ekaina	4	11:00
558	---	Oiartzun	Ezezaguna	Ekaina	4	11:00

2018ko apirilaren 13a, ostirala

Finka (Proiektuaren arabera)	Katastroko datuak Pol.- partzela	Udalerría	Jabea	Hila	Eguna	Ordua
565	---	Oiartzun	Ezezaguna	Ekaina	4	11:00
610	---	Oiartzun	Ezezaguna	Ekaina	4	11:00
529.2	---	Oiartzun	Ezezaguna	Ekaina	4	11:00